N.º 01/2023
EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO N.º 22/3000-0002212-7

TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2023
ATA DE ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

ENVELOPE N.º 01

Aos vinte e três dias do mês de março do  ano de dois mil e vinte três, às quatorze horas, na
Sala de Reuniões do sexto andar do prédio Sede da Defensoria Pública em Porto legre/RS,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Sul,  designada  pela  Portaria  nº  130/2020,  a  fim de  proceder  à  abertura  da
Tomada  de  Preços  n.º  01/2023,  que  possui  como  objeto  a  contratação  de  empresa
especializada para a execução da obra de adequação do prédio sede da DPE/RS ao plano de
prevenção e proteção contra incêndio (PPCI nº 2033/1), inclusive obtenção do alvará de
prevenção e proteção contra incêndio (APPCI) junto ao Corpo de Bombeiros Militar do
Rio Grande do Sul (CBMRS), com regime de execução do tipo empreitada por preço
unitário. Na  data  e  horário  aprazado  não  se  fez  presente  nenhum  licitante,  nem  foi
recebido qualquer envelope referente a licitação em epígrafe, sendo então declarada deserta
a  licitação  pela  Comissão.  Ato  contínuo,  a  Comissão  Permanente  de  Licitações
providenciou a publicação do resultado da licitação no Diário Eletrônico da Defensoria e
no Diário Oficial do Estado. Após anexação das publicações, o expediente será enviado à
Diretoria de Engenharia Arquitetura e Manutenção Predial para conhecimento e eventual
alteração a ser proposta, antes de nova publicação visado a repetição do certame. Nada
mais havendo a tratar, às quatorze horas e trinta minutos encerrou-se a sessão pública de
abertura,  sendo  lavrada  a  presente  ata,  que  vai  assinada  pelos  membros  da  Comissão
Permanente de Licitações.

.

     Paulo Ricardo Araújo Irmão                                                 Débora Gurski

             Presidente da CPL                                                         Membro da CPL

Rua Sete de Setembro, n.666.
Centro – Porto Alegre – RS
Brasil – Cep. 90.010-190
Telefone: (51) 3210-9378

29/03/2023 07:14:47 DEFENS/CPL/164023202 PROSSEGUIMENTO 316

22300000022127

Nome do documento: Ata n 01-2023 - 23-06-23 - Tomada de Precos 01-2023 - Abertura Envelopes Habilitacao deserta.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Paulo Ricardo Araujo Irmao DEFPUB / PCPL / 164023202 24/03/2023 10:51:23

Debora Gurski DEFPUB / PCPL / 445443001 24/03/2023 13:32:57

29/03/2023 07:14:47 DEFENS/CPL/164023202 PROSSEGUIMENTO 317

22300000022127